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Sieger aus dem Bezirk Klagenfurt: 

Barbara   Wakonig   Schumystr. 52 9020 Klagenfurt 0676/4426766 barbara@wakonig.at Wakonig‘s Hausbrot 

Benedikt und Annemarie Nuck   Gammersdorf 5 9064 Magdalensberg 04224/2107 b.nuck@aon.at Bauernbrot 

Johann  Weber   Selkach 32 9072 Ludmannsdorf 0676 61715567 johannweber@gmx.at Birnenbalsamico naturtrüb 

Christiane u. Mirko Weber   Selkach 17 9072 Ludmannsdorf 0676 7558279 weber.christiane@gmx.at Erdbeernektar 

Johann Poganitsch   Saager 43 9131 Grafenstein 0676/9178211 poge2311@gmail.com kaltgeräuchertes Lachsforellenfilet 

Gertrude Weratschnig   Replach 4 9131 Grafenstein 0664/2026789 silvia.wera@gmail.com Hauswürstl luftgetrocknet 

Sieger aus dem Bezirk Völkermarkt: 

Jutta und Johannes Laßnig   Terpetzen 4 9102 Mittertrixen 0676/6337225 lassnig.johannes@aon.at Karreespeck 

Familie Glawischnig   Leifling 34 9155 Neuhaus 0664/5126235 glawischnig@aon.at Hirschwürste 

Nina Petzner Ziegenhof Luger Siedlungsstraße 25 9121 Tainach 0699/11994237 ninapetzner@gmail.com Ziegenweichkäse mit 

Boxhornkleesamen 

Claudia Rogatschnig Grabenquellforellen Seidendorf 27 9122 St. Kanzian 0664/1067716 dieforelle@gmx.at Lachsforelle Graved 

Claudia  Rogatschnig Grabenquellforellen Seidendorf 27 9122 St. Kanzian 0664/1067716 dieforelle@gmx.at Räucherforellensalat 

Martin  Pratnekar   Feistritz 40 9143 St. Michael ob 

Bleiburg 

0664 2807614 m.pratnekar@aon.at Pfirsichnektar 

Sieger aus dem Bezirk Wolfsberg: 

Tina Kornherr   Lausing 12 9411 St. Michael 0664/3034706 spalerhof@gmx.at Bio-Roggenvollkornbrot 

Glennard  Grillitsch Klein-Henner Vorderwölch 19 9413 St. Gertraud 0664/4162782 office@kleinhenner.at Karreespeck 

Fleischerei und Forellenhof  Jäger   Bahnhofstr. 5 9431 St. Stefan 0650/3663242 lovntol.fisch@gmx.at Lachsforellenfilet heiß geräuchert 

Gerhard  Marzi Fischzucht Marzi Völking 4 9431 St. Marein 04352/81165 meister@marzi-forellen.at Kaiserforelle 

Gerhard  Marzi Fischzucht Marzi Völking 4 9431 St. Marein 04352/81165 meister@marzi-forellen.at Graved Kaiserforelle "Arabica“ 

Gerhard  Marzi Fischzucht Marzi Völking 4 9431 St. Marein 04352/81165 meister@marzi-forellen.at Forellenpraline 
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Karlheinz Hasenbichler   Oberpichling 11a 9422 Maria Rojach 0699 181199281 khhasenbichler@gmail.com VMCC Apfelwein Lavanttaler 

Banane 

Christoph Kopp   Matschenbloch 6 9423 St. Georgen   0650 9771128 martinakopp@gmx.at VMCC Apfelwein Bohnapfel  

Walter Skant   Reideben 8 9431 St.Stefan 0664 4116666 skant.walter@gmail.com VMCC Apfelwein Bohnapfel 2017 

Martin u. Silke Thonhauser   Johannesberg 2 9470 St. Paul 04357 2300 johannesmesner@aon.at Apfelwein VMCC Lavanttaler 

Banane 

Günther Sorger   Rabensteingreuth 19 9473 Lavamünd 0664 9783613  VMCC Apfelwein Lavanttaler 

Banane 

Annemarie Malatschnig   Weißenegg 39 9470 St. Paul 0664 4327763 annemarieschnig@gmail.com Johannisbeer-Apfel 

Fruchtaufstrich 

Gerhard und Doris Paulitsch   Rieding 42 9431 St. Stefan 0664 4416566  doris.paulitsch@gmx.at Süsse Versuchung Fruchtaufstrich 

Martin u. Kerstin Tschreppitsch   Weißenberg 6 9472 Ettendorf 0660 2562456 hassler@hausgemachte-nudel.at Apfel-Holunderessig  

Herbert u. Andrea Müller   Pfarrgrundweg 250 9462 Bad St. 

Leonhard 

0664 1137183 h.mueller@kt-immo.at Himbeeressig 

Martina  Lippitz   Kollnitzgreuth 1 9470 St. Paul 0664 1107106 buschenschank@lippitz.biz "Malusco" Apfel-Birnensaft 

Sonja Grün   Schildberg 18 9470 St. Paul 0650 7074370 gruen.most@gmx.at Apfel-Holundersaft 

Martina Köstinger   Gönitz 1 9470 St. Paul 0664 5006404 apfelwein.koestinger@gmx.at  Birnensaft Weinbirne 

Georg u. Petra Veidl   Granitztal 2 9470 St. Paul 0664 4401130 veidl.georg@aon.at Apfelsaft  

LFS St. Andrä LFS St. Andrä   Schulstraße 7 9433 St. Andrä 0650/3313131 office@lfs-st-andrae.ksn.at Bauchspeck 

Sieger aus dem Bezirk St. Veit: 

Karl Wagner   Krottendorf 4 9313 St. Georgen am 

Längsee 

0664/73848890 birgitwagner@aon.at Osso Collo ungeräuchert 

Johann Kraßnig Hanebauer Edling 4 9344 Weitensfeld 04265/622 jkrassnig@aon.at Gutktaler luftgeselchter 

Karreespeck  

Kerstin und Christian Waldhauser   Karnberg 1 9556 Liebenfels 5 0650/9250545 christian.waldhauser@aon.at Schinkenspeck geselcht 

Kerstin und Christian Waldhauser   Karnberg 1 9556 Liebenfels 5 0650/9250545 christian.waldhauser@aon.at Bauchspeck 

Johann Krall   Salchendorf 6 9371 Brückl 0664/5025656 krall-staudacher@aon.at Karreespeck 

 Sonnenalm bäuerlicher 

Milchhof 

Sonnenalm bäuerlicher 

Milchhof e. Gen. 

Milchstraße 1 9373 Klein St. Paul 04264/2716-0 office@sonnenalm-milch.at Ziegenschnittkäse 

Bio-Sonnenhof Fam. Ratheiser   Drattrum 5 9374 Wieting 04264/2490 sonnenhof@umh.at Bio-Roggenbrot 
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Gertrude Wachernig   Oberdorf  11 9361 St. Salvator 0664/3867625 gerti.wachernig@aon.at Herbstbrot Karotte-Walnuss 

Paul Wette   Salchendorf 5 9371 Brückl 04214 2872 familie.wette@web.de Apfelsaft 2 

Sieger aus dem Feldkirchen: 

Georg und Anna Jankl Betrugger Wöllach 2 9562 Himmelberg 0664 272 8108 georg.jankl@outlook.de Kräuter-Topfen-Aufstrich 

Christoph Höfer   Göschl 5 9554 St. Urban 0660/4355533 hoefer@naturkoestlichkeiten.at  Weißes Glück im Morgenland 

Kärntner Molkeschwein Buschenschenke 

Sonnleitnhof 

Wilfried und Karoline 

Kogler 

Sonnleitnhof 1 9554 St. Urban 0676/7198995 wkogler@aon.at Molkeschwein - Schinkenspeck 

luftgetrocknet 

Sieger aus dem Bezirk Villach:  

Bergbauernhof  Familie Ofner Fest Tobitsch 35 9542 Afritz am See 0650/2308007 holzn-ofner@gmx.net Kaskugln in Rapsöl 

Sebastian Perwein Gutsbetrieb Kloster 

Wernberg 

Klosterweg 4 9241 Wernberg 6644914294 gutsbetrieb@klosterwernberg.at Räuchergold 

LFS Stiegerhof LFS Stiegerhof   Stiegerhofstraße 20 9585 Gödersdorf 43572402 robert.wutte@aon.at Stiegerhofer Jausenkas 

Sarah und Andreas Schützelhofer Maurer Kadutschen 23 9530 Bad Bleiberg 0664/5107244 andi.schuetzelhofer@gmx.at  Schneebällchen in Öl 

Karl Scherleitner und Monika Užnik Unterstrelz Schlatten 13 9183 Rosenbach 0676/797 83 73 karlscherleitner@hotmail.com ZICKAL „BIO Frischkäse mit 

Bärlauch“ 

Brigitta Mikl   Hart 4 9587 Hart 0676 83555797 h.mikl@aon.at Erdbeernektar 

Franz Lauritsch   Humitzweg 28 9536 St. Egyden 0650 3805639 obst@dein-bauer-franz.at Apfelsaft mit Roter Rübe 

Stefan Hans Reichmann   Unterwollanigerstr. 26 9500 Villach 0664 4154617 weinbau.reichmann@gmx.at  JOHAN Ribiselfrizzante  

Hans Innerhofer   Andreas-Hofer-Weg 18 9523 Landskron 0664 2122900 veidlbauer@aon.at Apfelmost 2/17 

Rosemarie Zimmermann   Kerschdorf 67 9612 St. Gerorgen 0664 43 14 109 rzimm@aon.at Vollkorndinkelmischbrot 

Bergbauernhof  Familie Ofner Fest Tobitsch 35 9542 Afritz am See 0650/2308007 holzn-ofner@gmx.net "Pastrami" 

Christine und Wolfgang Pirker   Berg ob Afritz 3 9542 Afritz am See 6502330043 positzer@gmx.at Bergwürstel 

Kärnten Fisch Fischzucht Feld am See   Millstätter Str. 77 9544 Feld am See 04246/2345 office@kaerntenfisch.at Goldforelle geräuchert 

Kärnten Fisch Fischzucht Feld am See   Millstätter Str. 77 9544 Feld am See 04246/2345 office@kaerntenfisch.at Seesaiblingsfilet gebeizt 

Sieger aus dem Bezirk Hermagor: 

Helmut Bock   Rattendorf 37 9631 Jenig 04285/553 glaserhof@aon.at Seitenspeck 

GailtalBauer 

Erlebnisbauernhof GmbH 

    Kirchbach 19 9632 Kirchbach 04284/25150 info@gailtalbauer.at Gailtaler Seitenspeck g.g.A 
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Gottfried Raß   Kleinbergl 4 9631 Jenig 0664/4617769 rass-stubenvoll@aon.at Schnittkäse geschmiert 

Klaus Kanzian Straniger Alm Grafendorf 81 9634 Gundersheim 0650/3726174 kkanzian@edu.aau.at Gailtaler Almkäse g.U. von der 

Straniger Alm 

Andreas und Christine Peturnig Trauper Oberdöbernitzen 3 9632 Kirchbach 0680/1312187 andreas.peturnig@netcompany.at Saiblings Mousse 

Hermagorer Bodenalm Walter Fercher   Techendorf 68/1 9762 Weißensee 0676/5166527; 

06504002488 

info@hermagorer-bodenalm.at Weissenseer Almkäse 

Sieger aus dem Bezirk Spittal an der Drau:  

Biohof Sommeregger/ Ebner   St. Peter 19 9800 Spittal 04762/58973 kontakt@biohof-sommeregger.at  Bio- 5- Korn- Ölsaatenbrot 

Gabriela & Erich Rohrer   Lind im Drautal 16 9753 Lind 0664 73 66 32 50 rohrer.erich@aon.at Troadkost'n  

Gabriela & Erich Rohrer   Lind im Drautal 16 9753 Lind 0664 73 66 32 50 rohrer.erich@aon.at Bauernbrot 

DI (FH) Markus  Limarutti Fischart Neusach 106 9762 Weissensee 0660/2908267 fisch@fischart.at Saiblingfilet heißgeräuchert 

Hannes  Ludwiger   Stallhofen 54 9821 Obervellach 0680/5522835 irmhild.ludwiger@aon.at Saiblingsfilet kalt geräuchert 

Martina Pleschberger   Berg 68 9771 Berg 0664 73525055 martina.pleschberger@aon.at "Wilde Pflaume"-Marmelade 

LFS  LFS Litzlhof   Litzlhof 1 9811 Lendorf 04769/2225 office@lfs-litzlhof.ksn.at Litzlhofer Schneetaler 

Angelika Reiter Hosla Oberberg 23 9771 Berg 0650/4404431 reiter.angelika@gmx.at Blauschimmelkäse 

Familie Mosser Binter-Hof Feistritz 4 9771 Berg im 

Drautal 

04712/545 mosser@binterhof.at Topfentraum Wildpreiselbeere 

Agrargemeinschaft Lainacher 

Kuhalm 

Obmann Hans Schilcher   Lainach 10 9833 Rangersdorf 0676/ 737 03 12 johann.schilcher9833@gmail.com Bergkäse 

Edwin Stoxreiter Heinrichbauer Unterburgstallberg 1 9862 Kremsbrücke 0676/9016696 edwinstoxreiter@yahoo.de Schafskäse mit mediterranen 

Kräutern 

Elisabeth und Werner Kogler Koglers Biohof Rennweg 94 9863 Rennweg 0676/4357788 elisabeth.kogler66@gmail.com "MÄÄH" Schnittkäse 

Andreas und Natascha Rimbrecht Hasentrattner Nockweg 11 9545 Radenthein 0660/4814219 hasentrattner@hotmail.com Granatkäse 

Andreas und Natascha Rimbrecht Hasentrattner Nockweg 11 9545 Radenthein 0660/4814219 hasentrattner@hotmail.com KuZI-Berkäse 

LFS  LFS Litzlhof   Litzlhof 1 9811 Lendorf 04769/2225 office@lfs-litzlhof.ksn.at Litzlhofer Rohwürste 

Familie Schleiner Matl-Sepp Rottensteiner Weg 36 9546 Bad 

Kleinkirchheim 

04240/685 matl-sepp@aon.at Wildschinken vom Damwild 

Katharina und Helmut Walter   Räuflach 6 9821 Obervellach 04782 2028 info@bauernladen-walter.at Schinkenspeck geselcht 
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